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VALITSE PAKAN 

PERINNETALO!   
 

Napsaisin kuvan meidän omasta 
torpasta osoitteessa Simolankatu 
21. Talo on rakennettu vuosien 
1930-33 aikana. Kuvassa vasem-
malla näkyvä piharakennus on 
tosin noussut tontille vasta 
vuonna 2013, mutta päädyssä 
näkyvät ikkunat ovat Merilän 
polkupyörätehtaan peruja ;-)  
Kuvaaja: Veli Tuominen 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tässä kuvia talostamme Pakan perinnetalot kilpailuun. Osoite Vanha Hämeentie 
35/ Karjakatu 1. Talo on rakennettu vuonna 1921. Hieno idea tuoda näin esiin 
alueen kauniita perinnetaloja. Kiitos. Kuvien ottaja Tuija Kaasinen 
 

Meidän piharakennuksemme 
on aivan alkuperäisessä han-
tissaan vuodelta 1944. Se on 
meidän muuttomme jälkeen 
ylijäämämuuttotavaroiden 
varastona, mutta ehkä voi-
simme saada sen taas ensi 
kesäksi "museokäyttöön". 
Tässä huono kuva siitä tämän 
päivän valaistuksessa. 
Terveisin Ilari Lehtinen 
Uudenpellonkatu 43 



 
 

KEVÄTKOKOUS  
T-TALOLLA  
 

Yhdistyksen sääntö-
määräinen kevät-
kokous pidettiin 
perinteisesti T-talon 
kahviossa torstaina 
24.3.2022.  
 

Paikalle oli saapunut 15  
henkeä, joista noin puolet olivat hallituslaisia. Kokouksen kulku meni jouheasti 
tuttuja latuja ja yhdistyksen puheenjohtaja toimi myös kokouksen 
puheenjohtajana. Hallituksen laatima vuosikertomus oli edellisessä lehdessä 
luettavana eikä aiheuttanut keskustelua. Tilinpäätösluvut herättivät muutamia 
tarkentavia kysymyksiä, ja tilintarkastuskertomuksen tukemana kokous myönsi 
hallitukselle vastuuvapauden vuoden 2021 tekemisistä. 
 

Lopuksi oli vapaampaa keskustelua loppuvuoden tapahtumista: Nummen-
pakanviikko/puistokonsertti, kesäretki ja 100-vuotisjuhlat oletettavasti marras-
kuussa. Yhdistyksen tiedottaja Ulla Vahtera kyseli kokousväen kiinnostusta mm. 
ensiapukoulutukseen ja alueelliseen biojätekeräykseen.  
 

Asioista kysellään var-
masti vielä lisää jäse-
niltä ja hallitukselle saa 
aina ehdotella uusia 
ideoita.  
Se on suorastaan toi-
vottavaa. – KR 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

  ÄÄNESTÄ SUOSIKKIASI ! Lähetä suosikkisi numero sähköpostilla 
osoitteeseen pakanpientalot@gmail.com tai teksti-/WhatsAppviestinä nume-

roon 040 514 6896. Muista yhteystietosi. ― Kaikkien äänestäneiden kesken 

arvotaan 10 Turun Omakotikirjaa. ― Kilpaillusarjoja oli viime metreillä enää kaksi, 
ennen ja jälkeen 1950 rakennetut talot. Nämä kaikki kuuluvat ennen-sarjaan. 



PORMESTARIT KÄVIVÄT 
KYLÄSSÄ NUMMENMÄELLÄ
Juu, totta se o, kyl kävivä; Arvem Minna 
ja Rantase Elina ehtisivä paikal. Ens niit 
kiärrätetti linjuril, nykysi sanota Fölil, 
ympärs Nummempakka. Oli linjuris pal 
pakalaissiki ookamas. Ja mää oli opas!

Harmitti hiuka, ku ei ollu mkrofoonii ja 
mun piti samal viisata kuskil mihe ajeta 
ku sil ei ollu kartta fölis, mihe reitti oli 
merkattu. Kaik ei tainnu kuulla, vaik 
mää kui huusin kurkku suarana, et kaik Paaskunna-, Töykkälä- ja Hakapellonkaru 
asukkat kuulus alkujas Turu Asemiäsomakotiyhristyksee, vaik Pakal omaki yhristys 
oli, oli ollu jo kaua. Syy selkke Asemiäsyhristykse nimest.

Sit mää kertosi, et Nummempuistokaru päiväkoris on niimpal hiano sinine kartiini
juhlasalis. Sen on tehny pakalaine tekstiilitaiteilija Anna-Maija Aarras ku asu 
Kuuvuare juurel. Ja toispual kattu, entise nuarisotalo eres o Into Saxellin tekemä 
reliefi ”Leikkivii lapsii”. Sitä kunnostetti yli kymmene vuat sit ja olis varma jääny 
jonkkus varasto, jollei yhristys olis ruinannu sitä takas.

Simmosenki kertosin, et Kaarinav VPK juhlasali seinäl on taulu siit ku Tyäväem-
pankkii rakennetti Hämentiä varrel. Taulum maalas turkulaise kansaerustaja 
Anna-Liisa Jokisem poika Leo Jokine. Taulu on ku valokuva.

Vanha Hämentiä 13:n piha halkos aikanas savirata. Kupitta Savi omisti sen talon, 
mut myi pois ku alamäki alko. Myähemmi kiskokki viätii pois. Sen talon naapuris,
Savikarum pual asus hallikauppias Lunteeni Uuno vaimos Helenan ja viire lapses 
kans. Niit kakarii ja jälkeläissi on kiittämine siit, et Turus toimii taas Jalostaja, Oy 
Lundén Ab Jalostaja.

Karjakujal o aikanas ollu salakapakka. Siit kerrota lissä täsä 
lehres myähemmi. Karjakujal asus aikanas paikalline piiri-
nuahoja, ”nokineuvos” Klaus Karlsson. See oli kova poika 
reissama ja sil oli kaikkee. Sanos kerra enne synttäreitäs et 
ei tartte mittä lahjoi. Joku kuitenki keksis tilata simmose 
sinivalkose kaukoliikente pysäkim merki lisäkilvel ”Ei yhteyt 
Helsinki-Vantaa lentokentäl”. Ne kilvet ova viälki olemas 
poikkastus valotolpas. Myähemmi sihe ilmestys viäl 
keltanenki pysäkim merkki.

Kiertoajelu päättyi T-talolle
Kuva: Pia Holmstén



 
 

Karjakujalt me kurvatti Savustamonkarul katto-
ma sitä ihmellist mänty ku kasva keskel kattu. Se 
o nykysi suajeltu, eikä simmost ol missä mual! 
 

Sit ku ajetti pisi Honkatiätä mun oli pakko ihme-
tellä, ku kerra oli pormestari kyyris, et kui ei koko 
Honkatiä eteläpualel Vanhal Hämentiäl asti ol 
tulevas yleiskaavas samallaist kaavamerkintä ku 
mual Nummempakal. 
 

Seurava etappi oliki jo Numme sauna ku nykysi 
o Onnempaikka. Siit sit kurvatti T-talo ette (kuva 
viäresel sivul) ja menti sisäl kaffel ja praakama. 
Mut see onki iha eri juttu.                     Paka Akka 

 

PORMESTARIT T-TALOLLA 
 

Mainion bussikierroksen jälkeen seurasi kahvi- ja keskustelutilaisuus T-talolla. 
Varsin runsaslukuinen yleisö olikin paikalle saapunut, kahvio oli täynnä, ja osa 
seisoi ovensuussa. Pormestareista paikalla olivat Minna Arve sekä Elina Rantanen 
seuranaan kymmenkunta viranhaltijaa eri toimialueilta. 
 

Tilaisuuden aluksi, puheenjohtajan ollessa 
estyneenä, Ulla Vahtera luovutti por-
mestari Arvelle omakotiyhdistyksemme 
numeroidun pöytästandaarin sekä jotain 
muuta mitä en oikein kuullut.....  
 

(Se jotain oli valokuva vuodelta 2011, kun 
silloinen kaupunginhallituksen puheen-
johtaja kävi kylässä Pakalla. Toim.huom.) 

Keskustelu pääsi varsin vilkkaasti alkuun. 
Aiheet olivat pakalaisille tärkeitä, joten 
mielipiteitä ja kysymyksiä esitettiin 
runsaasti. Karjakadun katkaisua ylistävä 
yleisöpuheenvuoro sai aikaan monen-
laisia vastaväitteitä, mutta tuskin tämä-
kään tilaisuus kaupungin johdon päätä 
kääntää. Sen verran tyytyväisinä he 
esitettyä kiitosta kuuntelivat.  



Ulla Vahtera toi esiin suuren huolen Pääskyvuorenrinteen uuden asuinalueen 

vaikutuksista liikenteen vilkastumiseen Pakalla. ― Liikennettä ei aikanaan 
annettujen lupausten mukaan missään nimessä ohjata Nummenmäelle

Hannunniitun koulun ohi. ― Turun viranhaltijoissa ei ollut liikennesuunnittelun
edustajaa paikalla, joten kysymys jäi vastausta vaille. 

Paljon keskustelua herätti myös 
kirjasto ja terveyskeskuksen 
säilyminen nykyisillä paikoillaan. 
Kirjaston siirtäminen Halisiin ei 
Rebekka Pilppulan mukaan ole 
edes asialistalla. Ilmeisesti kym-
menen vuoden takainen suun-
nitelma on unohdettu ja hyvä 
niin. 

YO-kylän läheisyys on ilmeisesti varsin painava argumentti nykyiselle sijainnille. 
Nummen kirjasto on Turun suurin ja vilkkain sivukirjasto. 

Terveyskeskuksenkin tilanne on parantunut. Tosin kaupungin ulkoistettua kaikki 
laboratoriotoiminnot Tykslabille, Kirkkotien laboratoriopalvelut loppuivat. Tilan 
vuokrasopimus sen sijaan on saatu uusittua, joten näillä näkymillä terveysaseman 
muu toiminta Kirkkotiellä jatkuu entisenlaisena.

Liikennekin kiinnosti monia. Kysyttiin Vanhan Hämeentien pysäkkien määrän 
vähentämisestä. Lauri Jorasmaa kertoi runkolinjan myötä pysäkkien välimatkan 
kasvavan 200:sta 400 metriin. Vastapainoksi vuoroväliä suunnitellaan tihen-
nettävän 7,5 minuuttiin. Korvaako tämä pidentyneen kävelymatkan kauempana 
Vanhasta Hämeentiestä asuville, on kyseenalaista. Joukkoliikenteen parantaminen 
ja sujuvoittaminen on Turun tavoitteena ja liikkuminen lähiöiden välillä tulee 
nopeutumaan. 

Yleisöstä esitettiin toivomus että jaossa olisi enemmän kirjallista tietoa linjoista ja 
aikatauluista niille, joille netin käyttö on vierasta. Neljä kertaa vuodessa ilmestyvää 
Turkupostia voisi tässä asiassa enemmän hyödyntää.

Kaiken kaikkiaan tapaamista voi pitää onnistuneena ja toivomme sen aktivoivan 
alueen asukkaita. Ehkä Nummenpakkaan tutustuminen jollain tavalla avarsi 
pormestarien ja viranhaltijoiden maailman- tai ainakin Nummenpakankuvaa. T.K.

KIITOKSET PORMESTAREILLE KÄYNNISTÄ JA PAKALAISILLE 
AKTIIVISESTA MUKANAOLOSTA!

Kaupungin väkeä



 
 

OMENAPUIDEN LEIKKAUS-
OPASTUSTA PARIN VUODEN 

TAUON JÄLKEEN  
 

Näillä sanoilla kutsuttiin pakalaiset 
omenanviljelijät pitkästä aikaa oppi-
maan tai päivittämään osaamistaan ja 
tietojaan omenapuiden leikkaamisesta. 
 

Opastuspäivä oli aurinkoinen maaliskuun 
lauantai. Kumpi lie tehonnut paremmin, 
kutsu vai aurinko, kun karjakujalaiseen 
puutarhaan väkeä oli kertynyt riemas-
tuttavasti yli parikymmenpäinen joukko. 
 

Aurinko paistoi kuvaajan kannalta vää-
rästä suunnasta; kuvia tilaisuuteen osallistujista piti ottaa takaapäin. 
 

Hovipuutarhurimme Juhani Lyytinen opasti 
totuttuun tapaansa, selkeästi ja perus-
tellen, miksi mikäkin oksa pitää leikata juuri 
tietystä kohdasta. Samalla hän surutta 

napsaisi oksan poikki. ― Eikä tappeja saa 
jättää! 
 

Oksilla olevan jäkälän ja sammaleen voi 
jättää rauhaan. Ne eivät vahingoita omena-

puita. ― Mikä helpotus vanhoja puitaan 
hoitaville! 
 

Omenapuiden leikkauksen opastus on 
kestosuosikki. Joka vuosi on mukana uusia 
kasvoja muutaman kertaajan lisäksi. No, 
kertaushan on opintojen äiti! Otetaan 

uusiksi taas ensi vuonna. ― Tervetuloa! 
 
 

 
 

NYT ON KEVÄT! 
 

Pihamaalla riittää tekemistä. Teetkö kaiken itse, vai kutsuisitko talkkarin 

avuksesi? ― Kutsu ihmeessä! Palvelumaksu on vain 11 euroa/tunti.  
 

Omakotitalkkariemme puhelinnumerot löydät lehden viimeisiltä sivuilta.  



 
 

KEVÄINEN PUISTOKONSERTTI  

LAURI V ILJASEN PUISTOSSA 
 

19.5.2022  KLO 19-21 
 

Viereinen kuva on vuoden 2012 
Nummenpakanviikolta, jolloin puistossa 
laulettiin. Tänä vuonna ei tarvitse itse olla 
äänessä, vaan voi vain istua ja nauttia 
kuulemastaan. 

 
 

Moon Mountain Dirty Road 

Ramblers  aloittaa konsertin akusti-

sella bluesilla, joka jäi kuulematta 
viime elokuun kirpparitapahtumassa 

rankkasateen yllätettyä. ― Ainakin 
osa Ramblerseista on esiintynyt aika-
naan suosituissa KuuvuoriRock-
konserteissa. 
 
 

Illan toinen esiintyjä on legendaarinen, 
vuosien tauon jälkeen toivotun come 
backin tehnyt oma kultakurkkumme 

Pakan Pavarotti Matti Vainio. Häntä 

säestää, niin kuin aina ennenkin, Pakan 
Poika 2012, Antti Hakola haitarillaan. 
Luvassa on perinteistä iskelmämusiikkia 
laidasta laitaan.  

Jos yleisöäkin rupeaa laulattamaan, 
niin sitten ruvetaan laulamaan! 

 

Konsertin väliajalla juodaan yhdistyksen tarjoamat 
100-vuotiskahvit, verrytellään jalkoja ja vaihdetaan 
kuulumisia. 
 

Puistoon tuodaan lisää istuinpenkkejä, mutta halutessasi 
extramukavuutta voit ottaa mukaan oman lepotuolisi. 
 

TILAISUUTEEN ON VAPAA PÄÄSY ,  TERVETULOA! 



KESÄRETKI LÄHELLE,
PAIMIOON JA PIIKKIÖÖN
Tänä kesänä retkeillään taas, nyt lähes 
kotinurkilla. Tutustumiskohteita ovat
Paimion parantola ja Avaruuspuisto 
Väisälä Kaarinan Piikkiössä.

Teemme lyhyen tutustumiskierroksen Alvar 
ja Aino Aallon suunnittelemaan Paimion 
parantolaan, sen eri kerroksiin ja upeaan
näyttelyyn, jossa voi tutustua parantolan 
moninaiseen historiaan ja muotoiluun.

Paimiosta käännymme jo kotiinpäin, mutta 
pysähdymme Tuorlassa ja syömme lounaan
Tuorlan Majatalossa. Sen jälkeen siirrymme 
bussilla Avaruuspuisto Väisälän plane-
taarioon, jossa voimme katsella avaruuden 
ihmeitä 180° valkokankaalla puolen tunnin 
ajan. Sen jälkeen juodaan vielä iltapäivä-
kahvit ja kotona ollaan viiden maissa.

Kesäretken perinteeseen kuuluva puutarha-
kierros tehdään tällä kertaa jo matkan 
alussa. Piipahdamme Riipin 
puutarhassa Liedossa, jossa 
voi täydentää kotipihan
kukkaloistoa tuorein kesäkukkasin.

Tämä varmasti perheen nuorempaakin
väkeä kiinnostava kesäretki tehdään lauantaina 11. päivänä kesäkuuta. Matkaan 
lähdetään Lauri Viljasen puiston laidalta kello 9 Liedon suuntaan. Retken hintaan 
kuuluu parantolan esittely, lounas, planetaarioesitys ja päiväkahvit. Yhdistys piffaa 
bussin.

Retken hinta on 33 €, eläkeläiset 28 € ja alle 17 v. lapset 18 €.

Voit ottaa kaverinkin mukaan!  ▬ Bussi  kul jettaa  retkel lä  ovelta  ovel l e .

Sitovat ilmoittautumiset 2.6. mennessä s-postilla pakanpientalot@gmail.com tai 
tekstiviestinä puh. 040 514 6896. Ilmoita nimesi lisäksi montako aikuista ja 
montako lasta. Osallistumismaksu 6.6. mennessä tilille FI15 5711 1320 0997 13.

Parantola on esteetön



 
 

OLETKO VALMISTAUTUNUT ,  JOS JOTAIN 

YLLÄTTÄVÄÄ SATTUU? 
 

Kevätkokouksen jälkeen käytiin keskustelua siitä, miten 
jokaisen pitäisi osata yhtä sun toista, jos jotain yllättävää 
sattuu kotona, liikenteessä, missä ja milloin tahansa. 
 

Heräsi ajatus, josko yhdistys järjestäisi tarvittavaa koulutusta 
jäsenille.  

Onnettomuus voi sattua missä ja milloin vain, ihan 
kenelle tahansa. Juuri sinä voit osua paikalle 
ensimmäisenä.  Ensiapukoulutus  ei  olisi   mikään  
EA1-kurssi,  vaan  tietoa  siitä,  miten  onnettomuuden  sattuessa  voi ja  

tulee toimia heti, jo ennen kuin ammattiauttajat ehtivät paikalle. ― Pelkkä 

auttamisen halu voi olla enemmän haitaksi kuin hyödyksi. ― Tiedätkö, missä on 

lähin defibrillaattori? ― Osallistu! 
 

Tulipalo voi syttyä monesta eri syystä. Itse suoritetut ensisammutustoimet ovat 
ratkaisevassa asemassa palon leviämisen ehkäisyssä ennen palokunnan 
saapumista. Moniko meistä taitaa oikeaoppisen alkusammuttamisen perus-

ohjeet? Varmasti on aukkoja tiedoissa. ― Palontorjunta oli keskeisessä asemassa 
yhdistyksen toiminnan alkuvuosina. Sitä sen on syytä olla edelleen. ― Osallistu! 
 

Selviytyminen kotona 72 tuntia ilman sähköä, vettä, lämpöä tai 
yhteyttä ulkomaailmaan on todella haastavaa. Onneksi on 
olemassa tietopaketti siitä, mitä kaikkea pitää ottaa huomioon ja 
mihin kaikkeen pitää olla ennalta varautunut sähkökatkon, 
vedenjakelun keskeytymisen tai jonkin muun, täysin ennalta 
arvaamattoman syyn takia. Lähiopetus on etää tehokkaampaa― Osallistu! 
 

Ajatuksena on järjestää näiden kolmen osa-alueen tiimoilta Kaarinan VPK:n 
tuella ja tiloissa info-iltoja ensi syksynä. Hanke on sen verran mittava, että on 

syytä kysyä ennakkoon, olisitko kiinnostunut ja osallistuisit. ― Älä missään 
nimessä unohda perheesi junioreita! 
 

Ennakkokyselyyn vastaaminen ei ole sitovaa, ainoastaan suuntaa antava. Voit 
ilmaista kiinnostuksesi teksti- tai WhatsApp-viestillä numeroon 040 514 6896 
kirjoittamalla viestiksi KYLLÄ 4. Neljä on osallistujien lukumäärä. Saman voit tehdä 
tietysti myös sähköpostilla osoitteeseen pakanpientalot@gmail.com. 
 



 
 

 

Kakkosen Raitsikka in memoriam 
 

Kakkonen teki vi imeisen matkansa  
Pakalta vaunuhall i in 31.5.1972  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pikkukuvassa Kakkosen viimeinen vuoro 
matkalla Puistokadulle 50 vuotta sitten. 
 

Yllä vasemmalla näkyy mihin kiskot 
päättyivät Kotimäenkadulla. 
 

Yllä oikealla Kakkonen ja ”savipässi” koh-
taavat Savikadun ja Vanhan Hämeentien 
kulmassa. 
 

Keskellä Kakkonen peruuttamassa Koti-
mäenkadulta Vanhalle Hämeentielle. 
 

Alakuvassa kaksi Kakkosen perävaunul-
lista ”aavevaunua” Vanhalla Hämeentiellä 
nokka kohti keskustaa. 
 
 
 

Jotain on jäänyt muistoksi. Kotimäenkatu 2:n seinässä on  
edelleen kehotus hiljaa ajamiseksi. 
 
 



 
 

JÄSENETUSÄHKÖSTÄ 
 

Nyt voimassa oleva Turku Energian jäsenillemme 
tarjoama Louna TPK –sopimus päättyy 31.10.2022. 
Jatkotarjous, kaksivuotinen ”Supertarjous” tulee 
sinulle viimeistään elokuun aikana. 
 

Huhtikuun alussa uudesta tarjouksesta oli varmasti 
tiedossa vain, että se lähetetään kaikille Turku Ener-
gian Louna TPK -sopimusasiakkaille sähköpostitse tai 
kirjeitse. 

 

Jatkotarjouksen voi hyväksyä joko EnergiaOnlinessa tai kirjallisesti palauttamalla 
tarjouksen mukana tuleva hyväksymislomake Turku Energiaan. 
 

Tarjouksen hyväksymiseen tarvitaan oma KOODI. Hyväksymiskoodi jaetaan 
kaikille jäsenillemme tämän jäsenlehden mukana. Se jaetaan kaikille sen takia, 
että yhdistyksellä ei ole tietoa siitä, ketkä jäsenistämme ovat Turku Energian 

Louna TPK -sopimusasiakkaita. ― Säilytä koodisi huolellisesti syksyyn asti! 
 

Niiden jäsentemme, joilla ei nyt ole Louna TPK -sopimusta, on mahdollista tehdä 
1.8.2022 mennessä määräaikainen, 31.10.2022 päättyvä sopimus, jolloin myös he 
voivat hyödyntää 1.11.2022 alkavan Turku Energian Supertarjouksen. 
Tähänkin lyhyeen määräaikaiseen sopimukseen tarvitaan oma koodi. Sen saa 
pyytämällä sitä tekstiviestillä jäsensihteeriltä p. 050 482 3859 tai sähköpostilla 
osoitteesta kalleranto@gmail.com. Ilmoita viestissä nimesi ja jäsennumerosi. 
 

On ymmärrettävää, että nyt kaikki, myös sähkön hinta, jota tässä ei edes ole 
mainittu, on riippuvainen muuttuneesta tilanteesta maailmassa. Kaikki edellä 
kerrottukin voi elokuuhun mennessä vielä muuttua.  
 

Tämän Turku Energia kuitenkin lupaa takuuvarmasti. 
 

Kanta-asiakkaanamme herkuttelet, harrastat ja hankit edullisemmin. 

• Saat pysyviä etuja palveluista ja tuotteista kymmenistä yrityksistä ja 
verkkokaupoista. Mukana on monipuolinen joukko eduntarjoajia aina 
autoliikkeistä päivittäistavarakauppaan ja ravintoloihin. 

• Saat myös vaihtuvia etuja, kuten alennuksia teatteri- 
näytöksiin, risteilyihin ja ravintoloihin. 

• Kerromme sinulle uusista eduista ja ajankohtaisista  
asioista sähköpostitse Eturinki-viestillä neljä kertaa  
vuodessa. Etujen osoite: Asiakasedut – Turku Energia 

https://www.turkuenergia.fi/asiakasedut/


 
 

NUMMENPAKAN 

SALAKAPAKKA  
 

Löysin arkistostani muutamia 
vanhoja kuvia Karjakujan 
varrelta. Kuvat lienevät 60-
70-luvun vaihteesta. Eivät 
kuitenkaan kelpaa osallistu-
maan perinnetalo-kisaan, 
esittävät nimittäin purettuja 
taloja.  
 

Tässä kuvassa on Karjakuja 36:ssa seissyt talo, josta olen saanut tietoja Nummen 
saunan Jarkko Mäeltä sekä kuvan etualalla omalla pihallaan ahkeroivalta 
piirinuohooja Klaus Karlssonilta. Kyseiset henkilöt lienevät hyvinkin tuttuja ainakin 
varttuneimmille pakalaisille.  
 

Tarinat kertovat, että paikallinen, nyt jo unohduksiin vaipunut jalkapalloseura 
Veijarit piti rakennusta kerhotalonaan. Kerrotaan myös, että toimintansa 
rahoittamiseksi se myi talossa jäsenistölle ja heidän vierailleen ja joskus jopa 
luotettaville ulkopuolisille olut- ja lonkero nimisiä virvoitusjuomia. Kuitenkin 
erittäin kohtuullisella hinnalla, näin minulle on vakuutettu. Ilmi tulemisen pelosta 
ulosmyynti ei ollut sallittua. Määristä en ole saanut tietoja, mutta olen aikanani 
siivonnut tontilta ainakin kaksi ämpärillistä kruunukorkkeja. En kuitenkaan ollut 
tontin ensimmäinen siivooja, joten kokonaismyyntiä voi vain arvailla. 
 

Kerrotaan myös, että seuran toimihenkilöt liikkuessaan kaupungin ravintoloissa, 
antoivat tapaamilleen jäsenille ankarat nuhteet ja lähettivät jatkamaan maistelua 
omalle kerholle. Toiminta oli niinkin vilkasta, että paikkaa alettiin kutsua nimellä 
Veijariklubi.  
 

Toiminta kiinnitti myös viranomaisten huomiota. Olen luotettavalta taholta 
kuullut, että korkea-arvoinen turkulainen poliisi olisi, kylläkin yksityishenkilönä, 
käynyt tutustumassa klubiin. Oli kovasti kehunut toimintaa ja varsinkin 
atmosfääriä (?!) 
 

Vielä 80-luvulla astuessani kaupungilla taksiin ja ilmoittaessani osoitteeksi 
Veijariklubi oli kyyti kotiin lähes varma. Kokeilin tätä vielä 90-luvullakin, mikäli 
ratin takana oli kyllin varttunut kuljettaja. Jos osoite kelpasi, riitti muistelemista 
koko kyydin ajan. 
 

Viime vuosikymmeninä olen varmuuden vuoksi ilmoittanut katuosoitteen. - E.R. 



 
 

V INKKEJÄ VIHERPEUKALOILLE MEILTÄ 

JA MAAILMALTA 
 

Vihdoinkin multaa kynsien alla! Näin huudahtaa keväällä 
jokainen oikea viherpeukalo. Tämä ainakin esteettinen 
haitta torjutaan Ameriikoissa pihahommiin ryhdyttäessä 
raapimalla saippuapalaa niin, että kynnenaluset ovat täynnä Rexonaa.  
 

Ekoteko taimien esikasvatukseen on kylvää 
siemenet biohajoaviin purkkeihin, jotka 
piristävät kummasti mieltä lopputalven vielä 
pitäessä puutarhaa kylmässä otteessaan. 
Erityisen hyvin appelsiininkuorikupit sopivat 
chilin kasvatukseen, mutta voi niihin kylvää 
muitakin maustekasveja. Ja vaikka sametti-
kukkia, joita on hyvä istuttaa kasvimaan 
ympärille torjumaan ötököitä. Sanomattakin 

on selvää että varttuneet taimet istutetaan maahan purkkeineen päivineen. 
 

Varsinainen tehotorjuja valmistetaan itse. Ainesosat löytyvät varmaan pääosin 
kotoa: Kokonainen valkosipuli kuorittuna, puolitoista kuppia (cup = 2,4 dl) mintun 
lehtiä, teelusikallinen cayennepippuria, kuusi kuppia vettä ja loraus astian-
pesuainetta. Ainekset sekoitetaan tehosekoittimella hienoksi ja neste kaadetaan 

spraypulloon. Ja ei muuta kun tuholaistorjuntaan! ― Arveluttaa kyllä onnistuuko 
valkosipulin suihkuttaminen. Tosi kauan pitää tehosekoittaa! Ehkä siivilöidäkin. 
 

Etanoita torjutaan maailmalla oluella, jos 

vaan raaskii omastaan jakaa.       Puutarhaan 
laitetaan etanoiden suosimille varjoisille 
paikoille oluella täytettyjä astioita. Tarina ei 
kerro kuolinsyytä, onko kyseessä hukkuminen 

vai alkoholimyrkytys. ― Muurahaisten poluille 
voi sirotella kanelia, loppuu tepastelu! 
 

Tomaatin kasvattajan niksi, miten sadosta saadaan make-
ampi. Ihmeaine on ruokasooda. Sitä ripotellaan taimien 
juurelle ja lisätään aika ajoin kesän kuluessa. Soodan voi 
sekoittaa myös kasteluveteen. Sekoitussuhdetta ei kerrottu, 
mutta varoitettiin soodan joutumista kosketuksiin lehtien 
kanssa.  



 
 

Huolellinen tarhuri huoltaa työkalunsa syksyllä. 
Hyvä konsti on sekoittaa isoon ämpäriin 
mineraaliöljyä ja hiekkaa ja tökätä lapiot sun 
muut kalut siihen pystyyn. Ohjeen mukaan 

vauvaöljykin kelpaa. ― Itse en kyllä parhaita 
Fiskarsin oksasaksiani hiekkaan hautaisi. 

 

Kotoperäisiäkin ohjeita löytyy. Herkulliset pensaiden oksat voi suojata jänisten ja 
peurojen tuholta ripustamalla niihin hirvensarviöljyyn kastettuja kangassuikaleita. 
Teho on taattu, kokemusta on, mutta hajuhaitta on ensi alkuun melkoinen. Öljyä 
saa ostaa apteekista, tai ainakin ennen sai. 
 

Kasvimaata perustettaessa laatikon poh-
jalle kannattaa levittää paksu kerros sano-
malehtiä etteivät maahan jääneet rikka-
ruohot jossain vaiheessa vaan putkahda 
pinnalle. 
 

Kukkaistutusten tekeminen ruukkuihin ja 
parvekelaatikoihin on paljon helpompaa ja 
siistimpää jos ottaa taimet pois myyntipurkeistaan ja ”istuttaa” pelkät purkit 
haluamaansa järjestykseen. Kun sommitelma on valmis, purkit pois, vettä 

kuoppien pohjalle ja kukkaset tilalle. Multaa ei 
juurikaan varise yli eivätkä kasvien lehdet 
vaurioidu. Kukkien etäisyydet toisistaan voi 
halutessa mitata sentin tarkkuudella! 
 

Arvonsa tunteva puutarhuri kompostoi kaiken 
mahdollisen pihamaansa ja istutustensa hyö-
dyksi. On hyvä kerrata, mikä kaikki on bio-
jätettä. Varsinkin, jos kompostointi tuntuu liian 

työläältä ja päättää viedä biojätteen maatuvassa kääreessä, sanomalehdestä 
tehdyssä tai biohajoavassa pussissa keräyspisteeseen. 
 

• ruoantähteet 

• hedelmien ja vihannesten kuoret 

• kahvin- ja teenporot suodatinpapereineen 

• talouspaperit ja lautasliinat 
• pilaantuneet elintarvikkeet 

• kalanruodot ja pienet luut 

• kasvinosat ja kuihtuneet kukat (ei multaa)         UVa 
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ONKO JÄÄKAAPPISI LÄMPÖTILA 

OIKEA? 
 

Varmistat elintarvikkeiden säilyvyyden, kun pidät 
huolta, ettei jääkaappi ole liian lämmin tai kylmä. 
Tuotteita sijoitellessa kannattaa muistaa, että 
jääkaapin lämpötila vaihtelee sen eri kohdissa. 
 

Tiedätkö mikä on jääkaapin optimaalinen 
lämpötila? Tieto ei ole turha, sillä jos jääkaappi on 
liian lämmin, herkästi pilaantuvat elintarvikkeet, 
kuten lihat ja kalat, saattavat pilaantua ennen 
aikojaan. Toisaalta liian kylmä jääkaappi voi 
nahistuttaa vihannekset ja salaatit nopeasti ja 
kuluttaa turhaan energiaa. 
 

Hyvä ohjenuora: jääkaapin lämpötilan tulisi olla 

+2―6 astetta ja pakastimen -18―25 astetta. 
 

Jos jääkaapilla käydään ahkerasti ja ovea availlaan 
usein, lämpötila kohoaa helposti. Silloin jääkaapin 
lämpötilaa voi säätää jopa hieman +2 astetta 
viileämmäksi. Muistathan myös antaa lämpimän 
ruoan jäähtyä kunnolla ennen jääkaappiin 
laittamista, jotta sisälämpötila ei turhaan nouse. 
Huomioi lisäksi, että kesällä huonelämpötilat 
saattavat nousta, jolloin kylmälaitteita kannattaa 
säätää hiukan kylmemmäksi. Syksyn tullessa 
jääkaapin lämpötilan voi arvioida uudelleen. 
 

Tuotteita sijoitellessa kannattaa pitää mielessä, 
että jääkaapin lämpötila vaihtelee sen eri 
kohdissa. Yleensä kylmin paikka on hyllykkö 
salaattilaatikon yläpuolella, jääkaapin keski-
kohdassa. Muista asetella elintarvikkeet aina 

riittävän väljästi. Siten ilma pääse kiertämään ja jääkaapin kaikki osat pysyvät 
tarpeeksi kylminä. 
 

Kun jääkaapin tai pakastimen ottaa ensimmäistä kertaa käyttöön ostamisen tai 
siirtämisen jälkeen, varmista, että se on tarpeeksi kylmä ennen tuotteiden 
lisäämistä. Tähän menee yleensä 2−4 tuntia. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elintarvikkeet on asetel-
tava jääkaappiin riittävän 
väljästi. Siten ilma pääse 
kiertämään ja jääkaapin 
kaikki osat pysyvät tar-
peeksi kylminä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Liian kylmässä jääkaa-
pissa vihannekset 
nahistuvat nopeasti. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Näin mittaat jääkaappisi lämpötilan 
 

Voit testata jääkaapin lämpötilan jääkaappilämpömittarilla. Pakastimen 
lämpöasteiden mittaamiseen käy ulkolämpömittari. Mittareita myydään 
useimmissa supermarketeissa ja rautakaupoissa. 
Mittaria kannattaa pitää jääkaapissa useita tunteja, esimerkiksi yön yli, 
avaamatta jääkaapin ovea ja tarkastaa lukemat vasta aamulla. Hyvä keino 
on käyttää apuna vesilasia. Laita vesilasi yöksi jääkaappiin ja mittaa veden 
lämpötila aamulla heti otettuasi lasin pois jääkaapista. Tätä voi kokeilla 
eri hyllyillä ja tutkailla lämpötilaa eri korkeuksilla. 
 

EI JÄÄKAAPPIIN, KOSKA: 
 

Sipulit keräävät kosteutta ja ne homeh-
tuvat herkemmin. Valkosipuli puolestaan 
alkaa versoa. Sipulit ja valkosipuli säilyvät 
parhaiten viileähkössä, kuivassa paikassa 
suoralta auringonvalolta suohattuna. 
Tomaattien maku ja rakenne kärsivät. 
Kylmässä ne menettävät makeutta ja 
muuttuvat jauhoisiksi. Säilytä tomaatit 
kulhossa huoneenlämmössä. 
Perunat kehittävät tärkkelystä tavallista 
nopeammin, jolloin mausta tulee liian 
makea ja rakenteesta hiekkainen. Peru-
nat säilyvät parhaiten kellarissa tai 
pesemättöminä huoneenlämpötilassa 
esimerkiksi pahvilaatikossa. 
Banaanien kypsyminen hidastuu ja he-
delmäliha muuttuu tummaksi ja 
harmaaksi. Vitamiinit säilyvät paremmin 
huoneenlämmössä. 
Basilika on herkkä kylmälle ja se nuutuu, 
tummuu ja nahistuu nopeasti. Lisäksi se 

voi kerätä itseensä muiden ruoka-
aineiden hajuja. 
Lehtisalaatti on basilikan tavoin herkkä 
kylmälle. Sen sijaan jäävuori- ja jää-
salaatti kuuluvat jääkaappiin. 
Kahviin voi kertyä ja tiivistyä kosteutta, 
jolloin maku heikkenee. Säilytä kahvia 
mieluiten ilmatiiviissä rasiassa ruokako-
merossa. Jos kahvia on paljon, säilytä osa 
pakastimessa. 
Hunaja säilyy huoneenlämmössä lähes 
ikuisesti. Kylmässä hunaja kiteytyy ja 
kovettuu. 
Oliiviöljy kovettuu ja kiteytyy kylmässä. 
Se tulee säilyttää huoneenlämmössä 
valolta suojattuna. 
Leipä kuivuu, mutta huoneenlämmössä 
homehtuu herkemmin. Siitä huolimatta 
säilytä leipä huoneenlämmössä hyvin 
käärittynä. Iso määrä leipää kannattaa 
pakastaa. 

 
 

Säilytä muun muassa nämä aina huoneenlämmössä: 
Kurkku, ananas, avokado, munat, ketsuppi, porkkanat, kaupan hillot 

 
 
 

 
Rakentaja.fi/uutiskirje, lyhennetty 



 
 

SAVIA JA GEOLOGIAA 
 

Tietoa siitä, mitä allamme on 
 

Turussa on vaikea välttää savelle rakentamista, 
rakennettiin sitten omakotitaloa, siltaa tai vaikka 
Toriparkkia. Kallioalueiden väliin jäävissä painanteissa 
vallitsevat savikerrostumat ovat monin paikoin 
kymmeniä metrejä paksuja ja Aurajokea lähestyessä 
kerrostumat vain paksuuntuvat. Turun keskustassa 
Puolalanmäen ja Samppalinnanmäen väliin jäävällä alueella savikerros jatkuu jopa 
50–60 m syvyyteen. Paksut savikerrostumat alkoivat muodostua jo nykyistä 
Itämerta edeltäneen Litorinameren aikana, joka peitti Lounais-Suomea 
viimeisimmän jääkauden jälkeen ja Toriparkinkin kaivuun aikana löydettiinkin yli 
7000 vuotta vanhoja savia. 

 

Tutkimusmielessä geologit, 
paleontologit ja arkeologit pitävät 
savista.  
Savet toimivat hyvinä arkistoina, joihin 
on säilynyt moninaista tietoa men-
neistä ajoista. Rauhallisessa ympäris-
tössä järven tai meren pohjalle 
kerrostuvia savipinkkoja voidaan lukea 
kuin puiden vuosirenkaita. Jos savi-
pinkat ovat säilyneet häiriintymättä, 
voidaan savia jäljittää vuosi vuodelta 

taakse päin hyvinkin pitkälle - esimer-
kiksi Japanissa sijaitsevassa Suigetsu 
järvessä on arvioiden mukaan jopa 
60 000 vuoden ikäisiä häiriinty-
mättömiä savikerrossarjoja.  
Yksittäisen savikerroksen paksuus 
kertoo muodostumishetken lämpö-
tilasta, kemiallinen pitoisuus kertoo 
maaperän ja ilmakehän koostumuk-
sesta ja kerroksiin hautautuneet 
siitepölyt ja eliöstöt kertovat elämän 
monimuotoisuudesta ja kehittymisestä. 
Savikerroksiin on myös tallentunut 
ihmisen toiminnan merkkejä, kuten 
työkaluja, astioita ja koriste-esineitä, 
sekä tietysti merkkejä teollisuuden 
kehittymisestä, ilmansaasteista ja maa-
perään kulkeutuneista myrkyistä.  

 

Mitä sitten tulee savialueelle raken-
tamiseen ja asumiseen on rakennus-
tekniikka kehittynyt paljon viimeisen 
100 vuoden aikana. Savimaan tuomat 
ongelmat koskevat usein vanhaa 
rakennuskantaa, jotka ovat perustettu 

savimaan päälle tai saveen lyötyjen 
koheesiopaalujen varaan. Saven varaan 
rakennettujen talojen kohdalla oleel-
lista on tieto kuinka paljon ja tasaisesti 
savi painuu rakennuksen alla. Käytän-
nössä painumista tapahtuu aina kunnes 

Kirjoittajavieras 
Mikko Nikkilä 

Etupakalta 



 
 

rakennuksen massan alla puristuva savi 
saavuttaa riittävän kantokyvyn.  
Ongelmia muodostuu, jos savikerros 
häiriintyy ja saven ominaisuudet muut-
tuvat. Saven kantokyky on usein 
sidottuna saven kosteuteen ja kuivu-
minen kuten pohjaveden pinnan 
laskiessa, voi johtaa kantokyvyn heikke-
nemiseen, ja tällöin jo painunut raken-
nus voi jatkaa painumista.  
Pohjaveden pinta voi laskea esimer-
kiksi, jos rakennuksen lähistöllä suori-
tetaan maankaivuuta pohjaveden 
pinnan alapuolelle. Toinen saven me-
kaanisia ominaisuuksia heikentävä 

tekijä on tärinä. Tärinää syntyy monista 
eri lähteistä kuten junaliikenteestä, 
raskaasti liikennöidyistä ajoväylistä, 
räjäytys- tai paalutustyömaista. Tärinä 
myös kulkeutuu hyvin pehmeissä savi-
maissa saattaen aiheuttaa rakennuksen 
maanvastaisiin rakenteisiin vaurioita.  
Rakentamisen kannalta ongelmia voi 
myös tuottaa saven kemiallinen koos-
tumus, kuten sulfidisavissa. Kemiallinen 
koostumus voi aiheuttaa metalli- ja 
betonirakenteisiin vaurioita ja hapettu-
essaan sulfidisavista voi ympäristöön 
liueta haitallisia raskasmetalleja.

 

Työmailla on tärkeää selvittää ympä-
ristön savimaiden sijainnit, paksuudet, 
kemialliset koostumukset ja mekaaniset 
ominaisuudet jo suunnitteluvaiheessa. 
Näin voidaan hyvissä ajoissa suunnitella 
ne toimenpiteet, joilla savimaiden 
häiriintymisen riski voidaan ennalta-
ehkäistä tai ainakin minimoida.  
Aina kun on olemassa riski, että savi-
kerrokset saattavat häiriintyä, pitää 
lähistön  rakennuksia  ja  maaperää seu- 
rata mahdollisten muutosten varalta. 
Ajoissa huomatut muutokset ovat helpompia korjata kuin pitkään jatkuneet 
muutokset. 
 

Oma ura geologina on vienyt aika kauas savikerroksista kalliorakentamisen pariin 
ja kokemuskin savimaalla asumisesta täällä Nummenpakassa on hyvin lyhyt, alle 2 
vuotta. Asumisesta voi todeta, että mikään kulma talossa ei näyttäisi olevan 
suorassa ja lattia huoneissa viettää aina johonkin suuntaan, ja eihän lähes 100 
vuotta vanhassa talossa oikein voi muuta odottaakaan. Se, onko pintojen 
kaltevuus hirsien painumisen tai talon vajoamisen vai molempien aiheuttamaa, on 
vaikea sanoa, mutta osa asumisen viehätyksestä se on varmasti.      

Sulfidisavitutkimusta Espoossa 



VINKIT TALON 
ULKOMAALAUKSEEN:
Etukäteen:

Selvitä aiemmin käytetty maali, jos 
olet huoltomaalaamassa.
Hanki tarvittavat työvälineet heti
alussa kaikki valmiiksi: pensselit, 
suojaustarvikkeet, sekoitustikku, 
maalia riittävästi ja niin edelleen. Hyvälaatuiseen ja riittävän jämäkkään 
siveltimeen kannattaa sijoittaa, koska se vaikuttaa myös lopputulokseen.
Tarkista: maalin oikea sävy koemaalauksella sekä menekki. Menekki riippuu 
käsiteltävästä pinnasta sekä mahdollisesta useammasta maalauskerrasta.

Vinkki aikaisemman maalin selvittämiseksi :

Öljymaalilla maalattu vanha pinta on liituuntunut eli 
siitä saattaa hangattaessa irrota väriä sormiin. 
Ruutumaisesti halkeileva öljymaali myös napsahtaa 
poikki taivutettaessa.
Vanha vesiohenteinen maali on taipuisaa, 
maalipinnan halkeamat ilmestyvät yleensä syiden 
suuntaisesti.
Keittomaali voi olla pinnastaan jauhomaista, lisäksi 
pinta on huokoinen sekä himmeä. Koskettaessa väriä 
saattaa irrota sormiin tai vedellä nihkeäksi 
kostutettuun kankaaseen.

Pohjatyö:

Puhdista likainen pinta maalinpesuaineella, homehtuneelle pinnalle tehdään 
homepesu ohjeiden mukaan.
Poista irtonainen sekä huonosti kiinni oleva maali mekaanisesti puun syiden 
suuntaisesti. Paksut maalikerrokset voi poistaa maalinpoistoaineella.
Hio pinta jos se on harmaantunut, nukkaantunut tai uusi höyläpinta. Karhenna 
uutta pintaa tartunnan parantamiseksi.
Tee pohjamaalaus tarpeen mukaisesti: uusi pinta kokonaisuudessaan, vanhalla 
pinnalla käsittele vain puhdas puupinta.
HUOMIO, Jos olet aikeissa maalata keittomaalilla tai kuultavalla ulkomaalilla, 
alla EI käytetä pohjamaalia.

Virtanen on parasta!



Maalaus:
Tarkista, että sinulla on riittävästi maalia sekoitettuna yhtenäiseen pintaan, 
näin vältyt värivaihdoksilta kesken julkisivun tai muun yhtenäisen 
maalauspinnan.
Varmista tuotteen selosteesta oikea maalaustapa.
Huomioi ja ennakoi maalin kuivumisaika. Eri maalien välillä on kuivumiseroja.
Puhdista työvälineet heti maalaustyön päätyttyä. Vesiohenteista maalia 
käytettäessä riittää vesi ja saippua, liuotinohenteisten maalien yhteydessä 
yleisohenne tai lakkabensiini sekä lopuksi saippua ja vesi.

Huomioi sää:
Tarkista sää ja huomioi luonnonolosuhteet. 
Paras ajankohta on toukokuusta aina 
elokuun loppuun. 
Älä maalaa vesisateessa tai ilmankosteuden 
ollessa 80 % tai yli. 
Lämpötilan tulisi pysyä vähintään +5 asteessa. 
Maalattavan pinnan tulee olla kuiva ja puun kosteuden alle 15 %. 
Älä maalaa myöskään suorassa auringonpaisteessa – paras sää onkin 
kauniina pilvipoutaisena päivänä.

rakentaja.fi verkkolehti

PUSKARADION TAAJUUDELLA:
Hyväksi havaittu; jäsenet suosittelevat:
JS Monipalvelu Jussi Mäkinen, p. 040 747 0060

kaataa puut, karsii oksat, pätkii rungot pölleiksi, siivoaa
pihan, vie roskat mennessään ― ja poistaa vielä kannotkin. (Varanumero on 
0400 755 399)

Saneeraus ja maalaus Erander Oy, p. 0500 783 389 tai 0400 216 550
hoiteli mallikkaasti talomme ulkomaalauksen. Homma sujui aikataulun 
mukaisesti ja kaikki hoitui paremmin kuin hyvin. Suosittelen lämpimästi.
Tekee kaikenlaista muutakin. Linkki https://www.erander.fi/ - TK

Fillaritalli Teollisuuskadulla huolsi pyörämme nopeasti ja järkevin hinnoin. 
Osaavaa porukkaa. puh. +358  50543 9363 Terv. J.G.

Kerro hyvät kokemuksesi sähköpostilla pakanpientalot@gmail.com tai kirje-
lappusella toimituksen postilaatikkoon Kotimäenkatu 24. 

Voit myös soittaa p. 050 918 5027/Reijo Aulio tai 040 514 6896/Ulla Vahtera.

tel:0500%20783%20389
tel:0400%20216%20550
https://www.erander.fi/


PAKAN OMAT JÄSENETULIIKKEET

YHDISTYKSEN VUOKRAKONEET 
Soita :  Rei jo Aul io p.  050 918 5027 vuokra €/vrk

Painepesuri 5 € Sadekourun puhdistussetti 2 €

Kaasugrilli, iso 2 € Ikkunakuivain ja varsi + pesin 5 €

Turvavaljaat 3 € Pitkät alumiinitikkaat, 10 m 2 €

Oksamurskain 8 € Pensasleikkuri 5 €

A-tikkaat 5 € Paineilmakompressori 8 €

Klapikone 8 € Suksiboksi, hinta sovittavissa 5 €

Sammaleen poistaja/ilmaaja 10 €

YHDISTYKSEN TALKKARIT PALVELUKSESSASI , SOITA

050 918 5026 Essi 050 918 5029
050 918 5028 Teemu 050 918 5030 Mikko

Talkkarien työnjohto:  Rei jo Aul io,  p.  045 155 2101
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Pyydä naapuriasikin liittymään jäseneksi. – Hyvää on mukava jakaa! 
 

Saatte kumpikin kahden tunnin talkkarilahjakortin palveluun tutustumiseksi. 
 

 ---------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Haluan liittyä Nummenmäen Pientalot ry:n jäseneksi  

 
Nimi: ----------------------------------------------------------------------------- 

 
Osoite: --------------------------------- Puh: ------------------------------------ 

 
Sähköposti: ---------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

En halua, että Omakotiliitto käyttää yhteystietojani suoramarkkinointiin.  
Samalla jään ilman Omakotiliiton tiedotteita. 

 

 
 

Palautus: Kotimäenkatu 24 postilaatikko tai tiedot s-postilla pakanpientalot@gmail.com 






